Quod vero Deus sit verus homo ille qui luctabatur cum Jacob, sacra iterum littera faciet fidem ; dixit enim : « Inquit Dominus ad Jacob : Surge, ascende in locum Bethleem, habita ibi, et fac ibi altare Deo, qui apparuit tibi cum fugeres a facie fratris tui Esau ³⁵. » Revertens enim ex Mesopotamia Dei jussu, et timens Esau, trajecit Jacob pueros et omnia vasa sua : « Subremansit autem solus, et luctabatur homo cum eo. »

CAP. XXXII.

Aliud.

Beatus Daniel horribilem visionem nobis exponens : « Videbam, inquit, in visione noctis, et ecce, cum nubibus cœli quasi Filius hominis veniens, et usque ad Vetustum dierum pervenit, et in conspectum ejus adduxerunt eum, et ipsi datus est honor, et regnum : et omnes populi, tribus, et lingue ipsi servient : potestas ejus potestas in æternum, quæ non transgredietur, et regnum ejus non corrumpetur ³⁶. » Audis quemadmodum non hominem simpliciter se vidisse commemoret, ne unus ex nobis, et juxta nos Emmanuel esse credatur ; sed quasi Filium hominis. [(1) Cum enim Verbum natura sit Deus, « in similitudine tamen hominum factum fuit, et inventum est habitu ut homo ³⁷, » ut in eodem utrumque intelligatur, id est, neque homo nudus, neque Verbum absque humanitate et carne.] Tamen ei principatum et honorem, quæ semper habeat, data esse commemorat : ait enim quod « omnes populi, tribus, et lingue ipsi servient. » Cum igitur etiam in humanitate positum unigenitum Dei Verbum servientem habeat creaturam, et Patris principatum et suum, pepererit autem secundum carnem ipsam sancta Virgo ; quomodo non intelligitur Θεοτόκος?

CAP. XXXIII.

D *De Christi passione ; et quod utile sit, quod secundum aliud et aliud de uno et eodem dicitur, nec dividimus in duo.*

Sanctus Paulus salutarem passionem nobis exponit, ait namque : « Nunc gratia Dei pro omnibus gustavit mortem ³⁸, » nec non etiam : « Tradidi enim vobis imprimis, quod et accepi : quoniam Christus mortuus est pro peccatis nostris, secundum Scripturas, et quia sepultus est, et quia resurrexit tertia die ³⁹. » Ad hoc etiam sapientissimus Petrus :

²⁸ Habac. III, 1 seqq. ²⁹ Hebr. II, 9. ³⁰ Joan. VIII, 28. ³¹ Gen. XXXII, 24-26. ³² Ibid. 29-31. ³³ Hebr. I, 3. ³⁴ Joan. V, 38. ³⁵ Gen. XXXV, 1. ³⁶ Dan. VII, 13 seqq. ³⁷ Philipp. II, 7. ³⁸ Hebr. II, 9. ³⁹ I Cor. XV, 3.

(1) Hic locus habetur descriptus in libro primo Leonii Byzantini adversus Eutychianos sub finem. BALUZ.

« Christo, inquit, passo pro nobis carne ⁴⁴. » Cum unum igitur credimus Dominum nostrum Jesum Christum, id est, in humana forma conspectum, sive hominem factum juxta nos, Deum Verbum, quomodo et passionem ipsi deputemus, et impassibile tamen servemus, ut Deum ?